libus et Sinodalibus Conciliis editis generalibus uel specialibus Constitutionibus et ordinationibus, statutis quoque et consuetudinibus ecclesiarum, in quibus beneficia huiusmodi forsitan fuerint iuramento confirmatione apostolica uel quauis firmitate alia roboratis, etiam si de illis obseruandis et non impetrandis litteris apostolicis contra ea aut ab alio uel aliis impetratis seu alias quouismodo concessis non utendo, dicte persone beneficiate ipsa expeditione durante non residentes per se uel procuratores suos presiterint hactenus uel imposterum prestare contigerit forsitan iuramentum. Seu si prefatis locorum ordinariis uel quibusuis aliis communiter uel diuissim ab eadem sit sede concessum uel imposterum concedi contingat, quod personas ecclesiarum predictarum, etiam in dignitatibus personatibus administrationibus uel officiis constitutas, per subtractionem prouentuum suorum beneficiorum ecclesiasticorum aut alias compellere ualeant ad residendum personaliter in eisdem, Aut si prefatis ordinariis et dilectis filiis ecclesiarum predictarum Capitulis, uel quibusuis aliis a dicta sit sede indultum, uel medio tempore indulgeri contingat, quod personis ecclesiarum predictarum, etiam in dignitatibus personatibus administrationibus uel officiis constitutis, non residentibus in eisdem, etiam si primam non fecerint personalem residentiam consuetam, fructus redditus et prouentus suorum beneficiorum ecclesiasticorum in absentia sua ministrare minime teneantur, et ad id compelli, aut quod ipsi uel alii predicti interdici suspendi uel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi mentionem, et quibuslibet aliis priuilegiis indulgentiis et litteris apostolicis generalibus uel specialibus quoruncunque tenorum existant, et per quascunque et motus proprii et certe scientie ac derogatoriarum derogatorias et alias fortiores et insolitas clausulas in se contineant, necnon quibusuis similium uel dissimilium, aut aliarum quarumcunque indulgentiarum specialibus uel generalibus suspensionibus et reuocationibus per nos aut predecessores nostros etiam quacunque causa uel ratione, etiam si pro quacunque expeditione contra Turcos et restauratione siue fabrica Basilice dicti Principis Apostolorum de Vrbe factis et faciendis, quibus omnibus illorum omnium ac derogatoriarum et in illis insertarum litterarum tenores, ac si de uerbo ad uerbum de illis mentio fieri deberet, et in eis caueretur expresse quod per quascunque clausulas etiam derogatorias eis non intelligeretur derogatum pro expressis et in-

sertis habentes quoad premissa hac uice duntaxat specialiter et expresse derogamus ceterisque contrariis quibuscunque. Rursus, quia difficile foret presentes litteras ad singula queque loca in quibus expediens fuerit deferre, uolumus, et dicta apostolica auctoritate decernimus quod illarum Transumptis manu alicuius Notarii publici inde rogati subscriptis, et sigillo alicuius ex Commissariis uel ab eis substitutis predictis aut alicuius Curie ecclesiastice seu prelati aut persone in dignitate ecclesiastica constitute munitis, ea prorsus fides in omnibus et per omnia adhibeatur, que presentibus adhiberetur si essent exhibite uel ostense in prouiso quod propter concessionem percipiendi fructus in absentia beneficia huiusmodi debitis non fraudentur obsequiis, et animarum cura in eis siqua illis imineat nullatenus negligatur, sed per bonos et sufficientes Vicarios, quibus de ipsorum beneficiorum prouentibus necessaria congrue ministrentur, diligenter exerceatur et deseruiatur inibi laudabiliter in diuinis. Et ut debita cum integritate procedant etiam uolumus quod Notarii ad scribendum et subscribendum litteras testimoniales, que tradentur omnibus euntibus et mittentibus in huiusmodi expeditionem ac alias consequentibus indulgentias et facultatem eligendi Confessorem huiusmodi et quascunque scripturas circa premissa necessarias, probi et fideles ac ecclesiastici per dictos commissarios seu alterum eorum uel surrogatos ab eis deputentur, ipse littere sigillo huius sancte expeditionis, quod apud ipsos duntaxat fideliter conseruetur, possint et debeant sigillari, et sine subscriptione et sigillo huiusmodi tradende nullius sint roboris uel momenti, et aliter tradentes aut tradi facientes et consentientes excommunicationis late sententie pena, a qua non nisi ut prefertur absolui possint, eo ipso incurrant, quodque ad bellum huiusmodi proficiscentes in eorum uestibus uiuifice Crucis, pro qua pugnaturi sint, signum imponant ut ab aliis cognoscantur et discernantur. Volumus autem quod presentes littere, quoad hoc ut soluentes pro indulgentia consequenda eligendi Confessorem et consequendi plenariam indulgentiam semel in uita et in mortis articulo absoluendum et dispensandum, ac applicationes bonorum ac alie facultates preterquam personaliter ad bellum huiusmodi euntibus concessa, post Biennium a dicta die publicationis computandum nullius sint roboris uel momenti. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre hortationis, donationis, comissionis, indulti, suspensionis, applicationis, monitionis, requisitionis, constitutionis, deputationis, concessionis, statuti, ordinationis, exemptionis